
27 de Fevereiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1891 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 033, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores deAgentes
de Combate as Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º
- CONCEDER

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

JANEIRO/2020 ANEXO ÚNICO
Art. 2º -

Art. 3º -
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE- Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 033, DE 03 DE
FEVEREIRO DE 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com
o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do caput do artigo 4º A, §1º c/c o artigo 4º B,
alínea “b” da Lei nº 1.938, de 04 de julho de 2008 com as alterações
impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de

aos Supervisores de Agentes
de Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês
de , conforme relação constante no ,
parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à execução
desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 03 de fevereiro de 2020.

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM
CAMPO – SUPERVISORES DE AGENTES DE COMBATE AS
ENDEMIAS - MÊS/ANO: JANEIRO/2020.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 24139 ADAILSON BARROS DE ARAUJO 22

2 24143 AEZIO KLEBER SALES MATIAS 22

3 24145 AMERICO VESPUCIO PINTO VASCONCELOS 22

4 24152 ANTONIO HOLANDACAVALCANTE 22

5 24157 BENEDITO NEIRTON DA CUNHA 22

6 24174 FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA DE SOU 22

7 36931 FRANCISCO GILSON PAULO BEZERRA 22

8 24184 FRANCISCO MARQUEZAN RAMOS DA ROCHA 22

9 24190 HUMBERTO FREITAS DIAS 22

10 36179 JOSE ADEMAR COSTA DOS SANTOS 22

11 36178 JOSE FLAVIO SOARES DOS SANTOS 22

12 24196 JOSE LINDOMAR NOGUEIRA LIMA 22

13 24201 JOSE TARCISIO ALBUQUERQUE DE MESQUI 17

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 03 de
fevereiro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 029/2020, DE 29 DE JANEIRO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município dea

Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
o inteiro teor do processo nº 2020000251 de

10/01/2020; os efeitos financeiros desta portaria
retroagirão à data do processo. , a
progressão vertical, em termos de

à servidora
matrícula: 35635, ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação
Básica, com a carga horária de 200 horas mensais, de acordo com o
diploma de Especialização em Psicopedagogia Clínica, Institucional e
Organizacional, expedido pela Faculdade Plus – carga horária de 715
horas, registrado sob o nº 000.319/19, na data de 09 de setembro de 2019,
conforme disciplina a Lei nº 2.172, de 25 de outubro de 2010 e
considerando o Art. 27 desta lei, combinado com a Lei nº 2.911, de 15 de
maio de 2018. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação própria da Secretaria Municipal de Educação,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 29 de janeiro de
2020.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

CONCEDE
À SERVIDORA , A LICENÇA SEM
R E M U N E R A Ç Ã O P A R A A C O M P A N H A R
CÔNJUGE/COMPANHEIRO.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia,
nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II,
alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia, combinados com a Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de 2013,
regulamentada pelo Decreto nº 458, de 10 de junho de 2013.

o

, à servidora , matricula 35754,
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) Educação Básica, carga horaria
de 200 horas, lotada na Escola Dom Antônio de Almeida Lustosa,

, enquanto perdurar a transferência do
seu cônjuge para o Centro de Operações Especiais Principal do Exército
Brasileiro em Brasília-DF,

, em
30 de janeiro de 2020.
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

CONCEDE
À SERVIDORA , A
RENOVAÇÃO DA LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PARA
ACOMPANHAR CÔNJUGE / COMPANHEIRO.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art.
143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, combinados com a Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de
2013, regulamentada pelo Decreto nº 458, de 10 de junho de 2013.

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º PROMOVER
mudança de classe de GR_CL01 para

ES_CL01, EDMEYA RÉGIA SOEIRO DE SOUSA,

Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretária Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia. MARCUS MOTA DA PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 030/2020, DE 30 DE JANEIRO DE 2020.
KILVIA DE LIMA FONTENELE

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO, o inteiro teor do processo 2020000320 de 14 de
Janeiro de 2020; CONSIDERANDO, o que se estabelece art. 78,
parágrafo 1º ao 3º da Lei complementar nº 01 de 23 de dezembro de
2009; RESOLVE:Art. 1º. CONCEDER a partir de 04 de fevereiro de
2020 KILVIA DE LIMA FONTENELE

A
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PARA ACOMPANHAR
CÔNJUGE / COMPANHEIRO

devendo ser renovada anualmente sob pena
de cassação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
LUCIANA

NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 031/2020, DE 30 DE JANEIRO DE 2020.
MARIA AMILDA RODRIGUES MAIA

A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

a



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Fevereiro de 2020 - Nº 1891

CONSIDERANDO, o inteiro teor do processo 2019013216 de 30 de
dezembro de 2019; CONSIDERANDO, o que se estabelece art. 78,
parágrafo 1º ao 3º da Lei complementar nº 01 de 23 de dezembro de
2009; RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a partir de 04 de Abril de
2020 MARIA AMILDA RODRIGUES MAIA

RENOVAÇÃODA LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PARA
ACOMPANHAR CÔNJUGE / COMPANHEIRO

devendo ser renovada anualmente sob pena de
cassação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
LUCIANA

NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 032/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLGIA

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER ANDREA
HERCULANO DE PAULA OLIVEIRA

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE
INCENTIVO DO MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE

o

, a servidora , matricula
09201, ocupante do cargo efetivo de Professor (a) Educação Básica, carga
horaria de 200 horas, lotada na Secretaria de Educação a

, enquanto perdurar
a transferência do seu cônjuge para o Hospital Geral de Juiz de Fora pelo
Exército Brasileiro,

, em
30 de janeiro de 2020.
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, à servidora
, ocupante do cargo efetivo de

Professor (a) de Educação Básica, matricula 48971, carga horária mensal
de 200 horas, com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de
Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública
Básica nº. 2172, de 25 de outubro de 2010,

a

na ordem de (quinze por cento) do respectivo vencimento base do
(a) Professor (a) de Educação Básica. As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de
Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.

31 DE JANEIRO DE 2020.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, à servidora
, ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação

Básica, matricula 11939, carga horária mensal de 200 horas, com base
no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172, de
25 de outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de
Educação Básica. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

15%
Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA,

Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia. MARCUS MOTA DA PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 032-A/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLGIA

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER ALINE XAVIER
PERDIGÃO

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

CAMILA BEZERRA COSTA

DA SILVA -

a



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Fevereiro de 2020 - Nº 1891

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
Secretária Municipal

de Educação, Ciência e Tecnologia. MARCUS MOTA DA PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 033/2020, DE03 DE FEVEREIRO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

31 DE JANEIRO DE
2020.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo

Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, a Lei nº 2114, de 23 de dezembro de 2009, e Lei nº
2172, de 25 de outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro
de 2014; a Lei Complementar nº 22 de 31 de

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

dezembro de 2014 e o Decreto nº 889 de 03 de Julho de 2017;
,

aos servidores constantes, no anexo único desta portaria, de acordo
como e seu parágrafo único da Lei Complementar nº. 11, de 27
de janeiro de 2014 em conformidade com a Lei nº 2.836 de 21 de
setembro de 2017,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da
dotação própria da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.

, em 03 de fevereiro de 2020.

Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

RESOLVE:Art. 1º CONCEDER a partir de 03 de fevereiro de 2020

Art. 11º,

GRATIFICAÇÃO DE ESTÍMULO À GESTÃO.
Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Caucaia Camila Bezerra
Costa da Silva - Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia. Marcus Mota de Paula Cavalcante -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 033/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

ORD NOME CARGO REF ESCOLA VLR GRAT

1 DANIELE DOS SANTOS
SILVA

SECRETARIO

ESCOLR D NGE-09

ESCOLA MIRTES

SILVA DE MENEZES R$ 481,70

2
FRANCISCA REGIANE
FERREIRA NICACIO

COORDENADOR

PEDAGOGICO D NGE-06A CRECHE TIA DEINHA R$ 170,00

3 GLAUCIANE DO
NASCIMENTO COSTA

COORDENADOR

PEDAGOGICO B NGE-04

ESCOLA ANTONIO

ALBUQUERQUE DE

SOUSA FILHO R$ 541,70

4
GLAUCIENE TEIXEIRA
DIAS MICHILES LEMOS

COORDENADOR

PEDAGOGICO C NGE-05

ESCOLA CORONEL

RAIMUNDO DE

OLIVEIRA R$ 521,70

5
JAQUELINE DE SOUSA
MATIAS

SECRETARIO

ESCOLAR D NGE-09

ESCOLA FRANCISCO

NOGUEIRA DA MOTA R$ 481,70

6

MARIA FRANCILENE
BESERRA GUIMARÃES
GOMES

SECRETARIO

ESCOLAR D NGE-09

ESCOLA PEDRO

PAULINO DA ROCHA R$ 481,70

7
MARIA REGILEUDA
PEREIRA VIANA

SECRETARIO

ESCOLAR D NGE-09

CRECHE FRANCISCO

MARTINS DE MORAIS R$ 481,70

PREFEITURA DE CAUCAIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2020. Camila Bezerra Costa da Silva -
Marcus Mota de Paula Cavalcante - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia.

PORTARIA Nº 034/2020, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

CONCEDER a partir de 04 de fevereiro de 2020
Art. 11º,

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo

Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, a Lei nº 2114, de 23 de dezembro de 2009, e Lei nº
2172, de 25 de outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de
2014; a Lei Complementar nº 22 de 31 de dezembro de
2014 e o Decreto nº 889 de 03 de Julho de 2017;

, aos servidores
constantes, no anexo único desta portaria, de acordo como e seu

a

parágrafo único da Lei Complementar nº. 11, de 27 de janeiro de 2014 em
conformidade com a Lei nº 2.836 de 21 de setembro de 2017,

As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 04 de fevereiro de
2020.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

GRATIFICAÇÃO DE ESTÍMULO À GESTÃO. Art. 2º

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete da Secretaria Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia

Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia. Marcus Mota de Paula Cavalcante -



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 034/2020, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

ORD NOME CARGO REF ESCOLA VLR GRAT

1 MARIA LUIZA DE
SOUSA

SECRETARIO

ESCOLAR E NGE-10 ESCOLA BELO MONTE R$ 471,70

2
NATANIA DE MATOS
SENA

SECRETARIO

ESCOLAR E NGE-10

ESCOLA NELI SALES

GADELHA R$ 471,70

PREFEITURA DE CAUCAIA, 04 DE FEVEREIRO DE 2020. Camila Bezerra Costa da Silva -
Marcus Mota de Paula Cavalcante - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO – SEFIN - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA –CONVOCAÇÃO CADASTRO DE
RESERVA- PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020.

Candidato para assinar contrato referente à
. O candidato deverá comparecer

à Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento, situada a Rua Coronel
Correia, 1767- Centro – Caucaia, no dia 28 de Fevereiro de 2020, as 09h às
15 horas, munido dos seguintes documentos: a) cópia e original da
Identidade; b) cópia e original do CPF; c) cópia e original do Histórico
Escolar; d) cópia do diploma de conclusão do Ensino Médio e /ou ensino
superior; e) cópia e original do Título Eleitoral, com o comprovante da
última votação; f) cópia e original da prova de quitação com o Serviço
Militar, se do sexo masculino; g) Certidão de Antecedentes Criminais. O
candidato convocado para contratação que não comparecer no prazo
determinado será considerado desistente, sendo automaticamente excluído
do processo, convocando-se subseqüente da relação de candidatos
aprovados. O candidato acima foi convocado, obedecendo a ordem de
classificação e disponibilidade das vagas. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE – Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento.

CONVOCADO PROCESSO
SELETIVO Nº 01/2020 CONVOCADO

Nº de Inscrição Nome Completo do Candidato Classificação

335 CRISLANE DA SILVA DE LIMA 26º

321 RUTH CRISTINA GOMES DA SILVA 27º

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.17.001 ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.17.001- A Comissão de Pregão da
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada naAv. Coronel Correia, 1073
- Parque Soledade, por meio da Pregoeira, Thaisa Maria Silva, vem
CONVOCAR nos autos do Processo Licitatório PP. 2019.10.17.001 cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, as

para que apresentem suasAMOSTRAS, em razão da não
apresentação de amostra do LOTE 1 por parte da empresa LUCIANA DE
OLIVEIRAME.As empresas convocadas têm o prazo de

, a partir desta publicação. Caucaia/CE, 21 de fevereiro de 2020.
Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

.

empresas
remanescentes

até 03 (três) dias
úteis

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1891

***


